
M. Dabulė, tel. (8 5) 205 3613 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. Įsakymo projekto pavadinimas:  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) laboratorinių tyrimų atlikimo“ projektas (toliau  Įsakymo projektas). 
 

2. Įsakymo projekto tikslas (ko įsakymo projektu norima pasiekti, kokių teigiamų 

rezultatų laukiama):  

Įsakymo projektas parengtas siekiant nustatyti COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) 

diagnozuoti atliekamų tikslinių ir profilaktinių tyrimų tvarką ir tyrimų atlikimui naudojamus 

metodus ir jų naudojimu algoritmus. 

 

3. Įsakymo projekto esmė (kaip teisiniai santykiai yra reglamentuojami dabar ir kaip 

pasikeis jų reglamentavimas priėmus ministro įsakymo projektą, kokios numatomos naujos 

teisinio reglamentavimo nuostatos, naujai reglamentuotų klausimų teigiamos savybės): 

Šiuo metu tikslinių ir profilaktinių tyrimų tvarka yra nustatyta Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo 2020 m. gegužės 29 d. sprendime Nr. V-1336 „Dėl tikslinių ir profilaktinių tyrimų dėl 

covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ (toliau – Sprendimas Nr. V-1336), 

reikalavimai įstaigoms, norinčioms valstybės lygio ekstremaliosios situacijos laikotarpiu paimti 

ėminius molekulinės diagnostikos tyrimams dėl SARS-CoV-2 (2019-nCoV) RNR nustatymo 

tikralaikės PGR metodu (toliau – COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratorinis tyrimas) 

ir (ar) atlikti šiuos tyrimus (toliau – laboratorija), ir COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) laboratorinių tyrimų atlikimo valstybės lygio ekstremaliosios situacijos laikotarpiu 

tvarka nustatyta COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratorinių tyrimų atlikimo valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos laikotarpiu tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2020 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. V-1483 „Dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) laboratorinių tyrimų atlikimo valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

laikotarpiu“ (toliau – Įsakymas Nr. V-1483) . 

Įsakymo projektu siūloma perkelti Sprendimo Nr. V-1336 ir Įsakymo Nr. V-1483 nuostatas  

į vieną įsakymą ir papildyti jį naujomis nuostatomis, įsakymas reglamentuotų tikslinių ir 

profilaktinių tyrimų atlikimo tvarką, reikalavimus tyrimus atliekančioms asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoms bei visų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) diagnozuoti naudojamų 

metodų kokybei ir šių metodų taikymo algoritmus, kurie parengti vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės sudarytos medikų darbo grupės rekomendacijomis.  
 

4. Įsakymų projektų derinimas (su kokiomis institucijomis įsakymo projektas 

derintas, jei taip, tai ar atsižvelgta į jų pateiktas pastabas):  
Įsakymo projektas derinamas visuomene jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo teisės 

aktų informacinės sistemoje (TAIS).  
 

5. Kiti paaiškinimai, kurie įsakymo projekto rengėjų nuomone, yra būtini:  
 

6. Įsakymų projektų autorius ar autorių grupė: 

Projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Farmacijos politikos skyriaus vyriausioji 

specialistė Monika Dabulė, tel. (8 5) 205 3613. 

 

 

 Viceministrė                    Kristina Garuolienė  


